
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 418 del 13-06-2023 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 418 del 13-06-2023

 

OGGETTO: 1^ EDIZIONE DEL MERCATO EUROPEO - INTERNAZIONALE A VITERBO

IL  DIRIGENTE

Vista la nota Prot. n. 69621 del 07-06-2023, nella quale si autorizza 1^ Edizione del Mercato 
Europeo – Internazionale a Viterbo nei giorni 15/18 giugno 2023;
Considerata la Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 31-05-2023, con la quale si 
propone la manifestazione organizzata dall’Associazione Nazionale di Categoria del Commercio su Aree 
Pubbliche (ANVA);

Ritenuto doversi provvedere al riguardo;

Visto l'art. 5 comma 3, l'art.7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada

ORDINA

• Che dalle ore 12,00 del giorno 15 giugno 2023, fino a cessata necessità del giorno 18 giugno 
2023, venga ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA, ad eccezione dei mezzi degli 
operatori commerciali, nelle seguenti vie e piazze:

Via G. Marconi, Via del Repuzzolo, Piazza della Repubblica, Largo B. Croce ,Via Ascenzi (tratto da 
Via C. Dobici fino a Piazza dei Martiri D’Ungheria),Via Faul (tratto da Via El Alamein fino a Via S. 
Antonio), Via Valle Piatta;

• Che dalle ore 13,00 del giorno 15 giugno 2023, fino a cessata necessità del giorno 18 giugno 
2023, venga INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE nelle seguenti vie e piazze:

Via G. Marconi, Via del Repuzzolo, Piazza della Repubblica (tranne che nel tratto che collega Largo 
Marconi con Via Dobici), in Via Ascenzi (nel tratto da Via C. Dobici fino a Piazza dei Martiri D’Ungheria 
la corsia  lato Chiesa degli Almadiani verrà interdetta con apposizione di new jersey);

•  Che dalle ore 10,30 fino alle ore 20,00 dei giorni 15, 16, 17 e 18 giugno 2023 in Via F.lli 
Rosselli  venga interdetto il transito veicolare in direzione di Piazza G. Verdi, con esclusione dei 
residenti;

• Che dalle ore 13,00 del giorno 15 giugno 2023, fino a cessata necessità del giorno 18 giugno 
2023, venga INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE in Via Cavour a partire dall’intersezione con 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 418 del 13-06-2023 2/2

via Annio; in caso di grande affluenza di persone sul luogo della manifestazione, potranno essere 
effettuate delle deviazioni o chiusure del traffico a Porta Romana, Piazza Fontana Grande e Porta Faul:

• Che dalle ore 05,00  del giorno 15 GIUGNO 2023 alle ore 24,00 del giorno 18 GIUGNO 2023,  il 
terminal Francigena verrà spostato sulla TANGENZIALE OVEST (area adiacente il terminal COTRAL) 
come da Ordinanza n. 411 del 13-06-2023.

•
Gli agenti della Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale, hanno altresì facoltà di consentire il transito a 
particolari categorie di utenti, per comprovate esigenze, in relazione alle condizioni viarie e viabili dell’ambito 
viario interessato dal presente provvedimento. Durante la manifestazione, gli agenti di Polizia Locale e gli altri 
organi di Polizia Stradale interverranno, in caso di necessità, regolando manualmente il traffico veicolare e 
disponendo le opportune deviazioni, applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione veicolare 
che dovessero del caso rendersi necessarie.

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 
abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione.
Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza. I 
trasgressori saranno puniti a norma di legge.

                                                                                                                                                     

Sindaca
Segreteria Segretario Generale
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica
Segreteria Settore VI° - LL.PP.
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it
Francigena contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo gab.quest.vt@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it
Pubblicazione Albo Pretorio on.line

Viterbo, 13-06-2023

IL DIRIGENTE
DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto://co-ares118-rieti@pec.ares118.it

